DIÁRIO OFICIAL Nº 33799  41Quinta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Matricula 5933713/1 e JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE,
PSICOLOGA, Matricula 5941971/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 404424
PORTARIA: 99- DO DIA 06/02/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente ouvido em audiência
,cumprindo determinação judicial(Proc.46167/2019-Mem 35/2019-
UASE ANANINDEUA)
SERVIDORA:ANA LUCIA ALEIXO PALHETA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 5935771/ 1
SERVIDOR: ALEXANDRE DE OLIVEIRA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5888207/ 3
SERVIDOR : JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA - MATRICULA: 825067/ 1ORIGEM: BELEM/
PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/02/2019 - DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JUNIOR

Protocolo: 404364

FÉRIAS
PORTARIA N°0145/19 DE 04 DE FEVEREIRO 2019

Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares à servidora
RAFAELA COSTA DA SILVA,matrícula nº5928094/1,lotação:CIJAM,
correspondente ao período aquisitivo 20/07/2017 à 19/07/2018,
para serem gozadas no período de 05/02/2019 á 06/03/2019.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior

Protocolo: 404480

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
CONVÊNIO: 2/2015

Nº DO TERMO ADITIVO: 01
Processo: 2015/308635
Objeto do Contrato: O presente Termo Aditivo tem por objeto
promover alterações no convênio original, em cláusulas Quarta e
Quinta que tratam, respectivamente, DA VIGÊNCIA e DO VALOR E
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.
Vigência do Convenio: Fica prorrogado até a data de 22/06/2019
Dotação Orçamentaria
I - PTRES: 188214
PLANO INTERNO: 2120008214C
FONTE: 6101006186
NATUREZA DE DESPESA: 335041
VALOR: R$1.300.000,00
II - I PTRES: 188214
PLANO INTERNO: 2120008214C
FONTE: 0106006186
NATUREZA DE DESPESA: 335041
VALOR: R$1.952.560,25
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS – SEJUDH - CNPJ 05.054.895/0001-60.
CONVENENTE: GRUPO DE MULHERES BRASILEIRAS - GMB
Representante Legal: EDILEUSA PENA DA SILVA
CPF: 166.620.402-15
Ordenador Responsável: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
CPF: 443.544.442-91

Protocolo: 404628

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019/2019 – RH/DAF
No uso de suas atribuições legais, nos termos do estatuto
da CODEC e com fulcro no art. 468 da CLT, o Presidente da
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC,

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/575610, resolve:
REVOGAR Portaria 248/2018 – RH/DAF publicada no DOE 33770
de 31/12/2018, conforme a baixo.DE:

CARGO ATUAL: Assessor Jurídico
VÍNCULO: Emprego em Comissão

ULTIMO DIA: 02/01/2019

PARA:

NOVO CARGO: Assessor
VÍNCULO: Emprego em Comissão

PRIMEIRO DIA: 01/02/2019

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Belém 06 de Fevereiro de 2019
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 404616

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 018/2019 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/40562, R E S O
L V E:
REVOGAR as Portarias 152/2018 e 179/2018-RH/DAF, publicada
no DOE 33663 de 24/07/2018 e 33700 de 14/09/2018.
DESIGNAR Fiscais de Contrato, conforme informações
relacionadas abaixo.

Contratado N° do
Contrato Colaborador Matricula A Contar de

DINASTIA VIAGENS 005/2016 LORENA DE CASSIA
ALBERTO CÉZAR 5945791/1 14/01/2019

SODEXO 008/2015 LORENA DE CASSIA
ALBERTO CÉZAR 5945791/1 14/01/2019

CIEE 009/2016 LORENA DE CASSIA
ALBERTO CÉZAR 5945791/1 14/01/2019

CORREIOS 004/2014 RAFAELY DOS ANJOS
CAVALCANTE 57215563/6 14/01/2019

EDUARDO CORRÊA –
ALUGUEL SEDE 014/2016 RAFAELY DOS ANJOS

CAVALCANTE 57215563/6 14/01/2019

BANCO DO ESTADO
DO PARA- BANPARÁ 10171/2016 RAFAELY DOS ANJOS

CAVALCANTE 57215563/6 14/01/2019

GAMMA
COMUNICAÇÃO 007/2017 IGOR PATRICK SOUZA DO

NASCIMENTO 5941053/1 21/01/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de Fevereiro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 404645

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 2º;
Nº DE CONTRATO: 030/2017;

DATA DE ASSINATURA: 01.02.2019;
VIGÊNCIA: 10.02.2019 a 10.04.2019;
JUSTIFICATIVA: prorrogação de prazo para atender demanda da
CODEC;
CONTRATADO: JM - TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ/MF nº 24.946.352/0001-00;
ENDEREÇO: QS 03, Lotes 03/05/07/09, sala 612, CEP: 71.953-
000, Águas Claras-DF;
TELEFONE: (61) 3404-0666;
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar.

Protocolo: 404338

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº:2º;

Nº DE CONTRATO:029/2017;
DATA DE ASSINATURA:01.02.2019;
VIGÊNCIA:10.02.2019 a 10.04.2019;
JUSTIFICATIVA:prorrogação de prazo para atender demanda da
CODEC;
CONTRATADO:TAUARI LOCAÇÕES LTDA – EPP - CNPJ/MF nº
14.409.203/0001-40;
ENDEREÇO:Quadra Cinco, s/n, Folha 22, Lote 09, Nova Marabá,
Marabá-PA;
TELEFONE: (94) 98167-0046;
ORDENADOR:Lutfala de Castro Bitar.

Protocolo: 404612

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 006/2019
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção
de ar-condicionado, pelo período de 12 (doze) meses, a contar
de 05 de Fevereiro de 2019.
Data de Assinatura: 05 de Fevereiro de 2019.Vigência:
05/02/2019 a 04/02/2020
Valor Global: 26.555,00
Orçamento: Programa de Trabalho 14 422 1422 8338 / Natureza
de despesa 339037 / Fonte de Recurso 0260 e 0660
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO E COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. - EPP
Endereço: Trav. Rosa Lima nº 01, Bairro Mirizal, Marituba/PA
CEP: 67.200-000
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 404460

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº: 002/2018 - IMETROPARÁ

REF: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 017/2017 - SEAD
Objeto: Fornecimento de água mineral sem gás embalada em
caixas de copos transparentes de polipropileno ou policarbonato
de 200 e 300ml para a sede IMETROPARÁ.
Data de Assinatura: 05 de Fevereiro de 2019Valor Global: R$
2.619,00
Vigência: 09/02/2019 a 08/02/2020
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 8338 / Natureza
de despesa 339030.00 / Fonte de Recurso 0260
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP
Endereço: Conjunto Cidade Nova IV, we 64 nº 422, Coqueiro -
Ananindeua - Pará
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 404464

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 052/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Altamira, Barcarena, Castanhal, Marabá, Paragominas,
Parauapebas e Redenção.
Objetivo: Verif cação de acompanhamento para serviços de
reforma de pneus.
Servidores: Pedro Prestes de Brito Júnior/ Matrícula: 266.
José Maria Monteiro Muribeca / Matrícula: 019.
Período: 04/02 a 28/02/2018 – 24,5 diárias – valor: 3.841,55.
Ordenador: Cintya Silene Lima Simões

Protocolo: 404320